誓 約 書

令和  年  月  日

 公立千歳科学技術大学長 様

所属

氏名(自署)

 私は、公的研究費等の執行について、公立千歳科学技術大学の（教育又は事務）

職員として、下記のとおりルールを遵守する旨を誓約します。

記

1. 公的研究費等により研究を遂行するにあたり、補助条件を理解し、これを

遵守いたします。また、公的研究費等が、国民の貴重な税金で賄われてい

ることを十分認識し、公正かつ効率的に使用するとともに、研究において

不正行為を行わないことを約束いたします。

2. 公的研究費等の経費執行等にあたり、当該資金等の経理事務要領、その他

の遵守すべき使用ルールを理解し、定められている事項等を遵守いたしま

す。

3. 公立千歳科学技術大学の（教育又は事務）職員として、研究倫理規程及び

研究上の不正に関する取扱い要項等を遵守します。

4.  規程等に違反して、不正を行った場合は、本学や公的研究費等を配分する

機関の定める処分（懲戒処分、研究費の返還等）及び法的な責任（刑事告

発等）を受けることを承知しています。